2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

Проект
ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение
Думы города Нефтеюганска «О налоге на имущество физических лиц»
Принято Думой города
___________2024 года

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.10.2014 № 81-оз «Об установлении единой даты начала применения на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 28.10.2020 № 849-VI «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями на 28.06.2023 № 372-VII) следующие изменения:
1)преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.10.2014 №81-оз «Об установлении единой даты начала применения на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города  решила:»;
2)в пункте 1:
а) первый абзац изложить в следующей редакции:
«1.Установить на территории города Нефтеюганска налог на имущество физических лиц, ставки налога на имущество физических лиц, налоговые льготы дополнительно к льготам, предусмотренным статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, основания и порядок их применения налогоплательщиками.»;
б)абзац второй считать утратившим силу;
в)подпункт 2 считать утратившим силу.

2)в пункте 2:
а)слова «следующей категории» заменить словами «следующим категориям»;
б)в подпункте 2.1, 2.2 слова «налогоплательщиком», «налогоплательщика» исключить.
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпункта «в» пункта 1, который вступает в силу с 01.01.2025.

[bookmark: _GoBack]
Временно исполняющий полномочия		Председатель Думы
главы города Нефтеюганска			          города Нефтеюганска
________________   Н.С.Халезова			____________М.М.Миннигулов
__________________ 2024 года
№ ________
image1.jpeg